
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579908
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/00036629Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2023 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de personal especializado en actuaciones de
peritaciones varias (caligráficas y documentales, contables y de informática y telecomunicaciones), todo
ello, en apoyo de la Intervención Municipal en el ejercicio de funciones de auditoría y control permanente.
A precio unitario.

Valor estimado del contrato 99.755,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.234,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.251,82 EUR.

Clasificación CPV
71319000 - Servicios de peritaje.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Término Municipal de Benalmádena conforme Anexo 1.L del PCAP.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Decreto nº 2023/002232 de fecha 20/04/23 conforme Acta Mesa Sección Contratación de fecha 19/04/23

Condiciones de Licitación

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.866,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 Peritaciones caligráficas y documentales

Presupuesto base de licitación
Importe 8.308,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.866,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Decreto nº 2023/002232 de fecha 20/04/23 conforme Acta Mesa Sección Contratación de fecha 19/04/23
Fecha del Acuerdo 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca24aa32-b326-4bde-9e8b-a9c583736d89


Lugar

Sala Anexa a la Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, 20
(29630) Benalmádena España

Sobre A Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/01/2023 a las 10:00 horas
La fecha y hora es orientativa. La hora exacta se
publicará con la debida antelación en la PCSP

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2023 a las 23:59
Observaciones: Conforme Anexo 1.T, 15 días naturales desde el siguiente a la publicación en el perfil de contratante del
anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSFj67Xfm02XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Que el personal adscrito al contrato que vaya a ejecutar el mismo haya realizadoExpresión de evaluación 

peritaciones caligráficas y/o documentales.
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Para cada uno de los lotes respectivos, se asignará la puntuación máxima de 49 puntos a laExpresión de evaluación 

oferta más económica, puntuándose las restantes ofertas de forma proporcional a la fórmula que se indica en el Anexo
8.1.n del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSFj67Xfm02XQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000010823303 |  2023-669015 | Wed, 26 Apr 2023 09:16:50:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42150133873201897402569923051105785091 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


